
-๑- 
 

         
 
 

คำสั่งโรงเรียนราชวินิตบางเขน 
ที ่ ๘๑ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน   
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
.................................................. 

     ด้วยงานกิจการนักเรียน โรงเรียนราชวินิตบางเขน ได้รับมอบหมายให้ดูแลเรื่องความประพฤติและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของนักเรียนสำหรับการเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ในสถานการณ์     
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตลอดจนเป็นการป้องกันเหตุและแก้ไขปัญหา
รวมถึงการให้ความช่วยเหลือนักเรียนในด้านต่างๆ ที่อาจจะเกิดเหตุการณ์ขึ้นกับนักเรียนหรือสถานศึกษา      
เพ่ือเป็นการดูแลเอาใจใส่จากครูอย่างใกล้ชิดและมีความต่อเนื่อง 
              ทั้งนี้  เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่ครูดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความ        
ในมาตรา ๓๙ วรรคแรกแห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน  ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑. นายธัญวิชญ ์  ไตรรัตน์   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางศศิพิมพ์  วรรณกูล  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายพลพีระ   วงศ์พรประทีป  กรรมการ 
 ๔. นายชัชวาล  พฤกษ์พงศ์พันธ์  กรรมการ 
 ๕. นางสาวรัศมี  วงวิลัย   กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่  ๑. กำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติให้สอดคล้องกับมาตรการ การเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  

๒. ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ อำนวยความสะดวก กำกับ ติดตาม การดำเนินงานของครูที่ปรึกษาให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑  เวรประจำวันจันทร์ (คณะสุพรรณิการ์) 

  หัวหน้าคณะ  นางสาวธิดามาศ  สิงห์ธวัช 
   ๑. นางสาวพันพัสสา   จันทรจำนง 
   ๒. นางสาวกนกวรรณ   จันทรสุข 
   ๓. นายบุญนิธิ   อ่องลาปวรานนท์ 
   ๔. นางสาวอินทิรา   จะมะลี 
   ๕. นางสาวอัมพรรัตน์   บุญเศษ 
   ๖. นางสาวสิริขวัญ   ยังสุดใจ 



-๒- 
 

๒.๒  เวรประจำวันอังคาร (คณะปาริชาต) 
  หัวหน้าคณะ  นายอนุรักษ์  สวัสดี  
   ๑. นายพูลพิพัฒน์   ผงผานอก 
   ๒. นางสาวนิศารัตน์   โชติกญุชร 
   ๓. นายณัฐภพ   พรหมศร 
   ๔. นายวงศกร   เหล่าชะรา 
   ๕. นางสาวรัชนีกร   เดือนใส 
   ๖. นางสาววิยะดา   อังศร ี
   ๗. นายสักทอง   แซ่ตั้ง 
    

๒.๓  เวรประจำวันพุธ (คณะการเวก) 
  หัวหน้าคณะ  นางจุติพร  เมฆบุตร 
   ๑. นายกันตภณ  สิงหาอาจ 
   ๒. นางสาวธันยพร  สมพร 
   ๓. นายพิธพล  มาระทัด 
   ๔. นายธนายุทธ  ชนะสงคราม 
   ๕. นางสาวธมลวรรณ  จรัสนิพันธ์กุล 
   ๖. นายชนกานต์  แก้วสว่าง 
 

๒.๔  เวรประจำวันพฤหัสบดี (คณะทองกวาว) 
  หัวหน้าคณะ  นางสาวเฉลิมสิริ  หนูดี 
   ๑. นางสาวอภิญญา  จันละบุตร 
   ๒. นางสาวพิยดา  วิกล 
   ๓. นางสาวฌญณณณ์นภา  โพธ์ศิริ 
   ๔. นางสาวอังคณา  หนูคง 
   ๕. นางสาวสุกัลยา  ลิ่มสุวรรณ 
   ๖. นายศักย์ปวีณ์  สุพงษ์วิบูลย์พันธ์ 
 

๒.๕  เวรประจำวันศุกร์ (คณะอินทนิล) 
  หัวหน้าคณะ  ว่าที่ร้อยตรีวันดี  สร้างนานอก 
   ๑. นายสรวิชญ์  กุลรัตน์ 
   ๒. นายสุพิชชา  แก้วอาสา 
   ๓. นางสาวณัฐธิดา  ธรรมมะ 
   ๔. นางสาวสมฤทัย  มะโรงชัย 
   ๕. นางสาวสุพิชชา  จินดามงคล 
   ๖. นายฉันทวิชญ์   พงษ์นาค 
 
 
 



-๓- 
 

 หน้าที ่
 ๑. ปฏิบัติหน้าที่ร่วมกับครูเวรประจำวัน ตามท่ีหัวหน้าคณะสีมอบหมาย 
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ทั ้งนี ้  ขอให้นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูทุกคน ปฏิบัติหน้าที ่อย่างเต็มความสามารถ           
เพ่ือประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียนและทางราชการ  

   สั่ง   ณ  วันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 
 

(นายธัญวิชญ์ ไตรรัตน์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน 

 

 


